
1 
 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE“VALENTINO DE FAZIO” 
via Leonardo da Vinci – 88046 – Lamezia Terme (CZ) 

C.M. CZTD04000T – C.F. 82006450793 
 

Prot. n. 6688 

Lamezia Terme, 15/12/2014 

 

 

                                                                                                                  Spett.le Centro Ufficio s.n.c. 

                                                                                                                 Agli altri operatori invitati 

                                                                                                                 All’Albo della Scuola 

                                                                                                                 Sul profilo del committente 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEI SISTEMI HARDWARE E SOFTWARE 

A DISPOSIZIONE DELL’ISTITUTO. 

CIG  X3410C26D4                                                                                          
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso 

 

che con determina a contrarre n. 3658 del 28/11/2014, è stato avviato il procedimento per 

l’affidamento, per tre anni, dei servizi di manutenzione ed assistenza dei sistemi hardware e 

software a disposizione dell’Istituto, con il sistema del cottimo fiduciario ed il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del d.lgs. n. 163/2006; 

 

che, con lettera d’invito, prot. n. 6267 dell’1/12/2014,  spedita tramite posta elettronica certificata, 

sono stati invitati 5 (cinque) operatori economici del settore: 1) Camu s.r.l.; 2) Centro Ufficio s.n.c.; 

3) Didacta Service s.r.l.; 4) Teknoufficio s.n.c.; 5) Zainetto Verde s.r.l.; 

 

che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 13:00 del 10/12/2014, e alla 

predetta data, hanno presentato un’offerta: 1) Camu s.r.l.; 2) Centro Ufficio s.n.c.; 

 

che con decreto n. 3663 dell’11/12/2014 è stata nominata la Commissione giudicatrice della gara, 

che si è riunita alle ore 10:30 dell’11/12/2014; 

 

che dal verbale di aggiudicazione provvisoria della gara, redatto dalla Commissione predetta, si 

evince la seguente situazione: (ordine alfabetico degli operatori)  



2 
 

Operatore Economico Offerta economica annua comprensiva d’IVA 

Camu s.r.l. €  18.178,00 

Centro Ufficio s.n.c. € 6.710,00 

 

 e, pertanto, l’operatore economico,  al quale è stata aggiudicata la gara, è Centro Ufficio s.n.c., che 

ha presentato l’offerta economica con il prezzo più basso, corrispondente ad euro 6.710,00 

(seimilasettecentodieci virgola zero zero), comprensivo d’IVA per ogni anno di gestione dei 

servizi; 

 

che sono stati eseguiti i controlli di legge sul verbale e valutati positivamente i requisiti 

amministrativi e tecnici dichiarati dall’operatore aggiudicatario; 

 

che l’art. 21, comma 16, della legge n. 59 del 15/03/1997,  ha riconosciuto la qualifica dirigenziale 

ai Capi d’Istituto; 

 

che l’art. 17 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, recita in merito alle funzioni e 

responsabilità della dirigenza; 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione definitiva della gara, avente ad oggetto, l’affidamento, per tre anni dalla stipula del 

contratto, dei servizi di manutenzione ed assistenza  dei sistemi hardware e software a disposizione 

dell’Istituto Tecnico Economico Statale “Valentino De Fazio”,  in favore di Centro Ufficio s.n.c.,  

P. IVA n. 02166090791, con sede in Lamezia Terme, via Fortina 6, che ha offerto, per ogni anno di 

gestione dei servizi, il prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del d.lgs. n. 163/2006, pari ad € 

6.710,00 (seimilasettecentodieci virgola zero zero) , IVA compresa. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria, 

entro 30 giorni dalla sua comunicazione. 

 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                             (Prof. Francesco Scoppetta) 

 


